البنداری، که در سال ۶۲۰ شاهنامه را به عربی برگردانده است، او را بر اساس دست‌نوشته‌ای از شاهنامه که تاریخ ۳۸۴ ق (در زمان حیات شاعر) را با خود دارد، منصور بن حسن دانسته است (البنداری ۱۳۸۰: ۱۲). دولتشاه سمرقندی هم در تذکره خود جد فردوسی را شرفشاه خوانده است (دولتشاه ۱۳۶۶: ۴۲). در سال تولد او نیز اختلاف است: ژول مل فرانسوی با دلالی، ۳۲۹ ق (= ۹۳۹-۹۴۰ م) را ترجیح داده است (فردوسی ۱۳۶۳، دیباچه، ۷۸-۸۰). تئودور نولدکه، شاهنامه‌شناس آلمانی، با استناد به ابیات شاهنامه معتقد است که فردوسی در سال ۳۲۳ یا ۳۲۴ ق / ۹۳۵-۹۳۴ م متولد شده است (نولدکه ۱۳۲۷: ۵۵). هانری ماسه بین سال‌های ۳۲۰ تا ۳۲۳ ق (ماسه ۱۳۵۰: ۶۲)، ریپکا بین سال‌های ۳۲۰ تا ۳۲۴ (ریپکا ۱۳۵۴: ۲۵۲)، فروزانفر، بین سال‌های ۳۲۳ تا ۳۲۹ (فروزانفر ۱۳۵۱: ۱۰۷)، سعید نفیسی، سال ۳۲۳ (نفیسی ۱۳۶۳: ۳۲۹)، مجتبی مینوی میان سال‌های ۳۲۵ و ۳۲۹ (مینوی ۱۳۴۶: ۳۵) و ذبیح‌الله صفا، سال ۳۲۹ (صفا ۱۳۶۳: ۱۷۲) را درست‌تر دانسته‌اند.